De conformidad con lo establecido en el artículo 7.1 de las Bases reguladoras la 

ayuda económica, en forma de subvención a fondo perdido, tendrá una cuantía que 
resultará de aplicar al presupuesto protegible el porcentaje del 50%, con un máximo de 
mil ochocientos (1.800 €) euros.

7.	 Lugar de presentación
Las solicitudes de subvención reguladas en la presente Convocatoria se podrán pre-

sentar:
— �Presencialmente en las oficinas de Surbisa en la calle Ronda, 6.
— �Telemáticamente a través de la web de surbisa
La dirección de correo electrónico indicada en la solicitud será considerada la direc-